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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 ctas (6) U uneH
227 oa 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHue
(,,CnyxOen Becuuk Ha PenyOauka MakenoHunja“
6p. 82/18 u ,CayxGen BecHuk Ha Peny0inka
CepepHa Makeonnja™ 6p.178/21), AMpeKTOPOT Ha
AreHiujata 3a  KBaIMTeT  BO  BHCOKOTO
o0paszoBaHKe, A10HECe

PEINIEHMHE
33 MOYETOK co padoTa CTyAHCKATA NporpaMa o
BTOP HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
noctaumiomcku cryann (120 EKTC) na
AHIIMCKH ja3uK 1o ,,Komnjyrepckn HayKH,
nacoka: Komnjyrepeku Haykn“ na ®@akyarer
33 COBpEMEHH HAYKH H TEXHOJIOTHH NpH
Yuupepsurter Ha Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa peleHHe ce€ YTBpPAyBa [€Ka ce
MCTIOJIHETH YC/IOBHTE 3a MOYETOK co padora Ha
CTy[MCKaTa [porpaMa Ol BTOp LHMKIYC Ha
AKaJEMCKH CTYIMH - MOCTAUIIOMCKH cTyauu (120
EKTC) Ha aHriIdCKH ja3suk 1o ,KoMIjyTepcku
Hayku, Hacoka: Kommjyrepckn —Hayku™ —Ha
daky/nTeT 32 COBPEMEHH HAYKH M TEXHOJIOTHH MPH
VhuuepsuteT Ha Jyroucto4qna Espona - TeToso.

2. OBa pelieHWe BJEryBa BO CHlla CO
JIEHOT Ha JIOHECYBALE.

OdGpasjokeHnue

[lo nobuBame Ha  Pewenwe  3a
akpeautaumja 6p.08-979/7 on 23.01.2023 ronuna
on crpada Ha OpGopoT 3a akpenuTauMja Ha
BUCOKOTO  00Opa3oBaHue,  YHHUBEP3UTET  HA
Jyrouctouna Espona - Teroso ce obpatn co
Gapame Op. 03-232/2 on 08.02.2023 roauHa, 10
AreHuujaTa 32  KBaJMTET  BO  BHCOKOTO
obpaszosanue, noj Haw 6p. 08-620/1ox 08.02.2023
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis¢" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s¢ Maqgedonisé sé
Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime

postdiplomike (120 SETK) né gjuhén angleze
nga ,,Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit

té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime postdiplomike (120 SETK) né gjuhén
angleze nga .Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Shkenca kompjuterike" né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-979/7 t& datés 23.01.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-232/2 t& datés 08.02.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-620/1 t& datés 08.02.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
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FO/IMHA, 38 YTBP/IYBae HA VCIOBHTE 3a MOYETOK
Co paboTa Ha cTymHckaTta mporpama o BTOP
[UKIYC HA aKaJeMCKM CTYIMH - MOCTAHIIOMCKH
crymiu (120 EKTC) na aurauckn jasHk o
~KomnjyTepckn Haykn, Hacoka: Komnjyrepcku
Haykn™ Ha @akynrer 3a CoBpeMeHH HayKH M
TEXHOJIOTHH NPH YHHUBEP3UTET Ha JyroucrouHa
Espona - Tetoso.

HupexTopor Ha Arenuujara 3a kBajuTeT
BO BMCOKOTO OOpasoBanue, co Perenne 6p.08-
620/2 on 15.02.2023 romuna, dbopmupa Komucuja
3a yTBPAYyBame Ha HCIOJHETOCTA HAa YCIOBUTE 3a
MOYETOK €O padoTa Ha CTyAMCKaTa mporpama
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha oBa pelueHue.

Komucujata, Ha aen 16.02.2023 ro/IMHa,
M3BpILIM YBUI W u3roTBd Misewraj 6p. 08-620/3
oa 20.02.2023 roxuua, kane e HABeAEHO Jeka 3a
CTyAMCKata mporpama o BTOp UMKAYC Ha
aKaJICMCKH CTYMH - MOCTIHIIIOMCKH cTyaun (120
EKTC) wa aurnucku jasuk no ,Kommjyrepcku
HaykW, Hacoka: Kowmmjyrepcku Hayku® Ha
DakyTeT 3a COBPEMEHH HAYKH H TEXHOJIOTHH npu
YHuBepsurer Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso,
Ce HCMOJIHETH YCIOBHTE COMJIaCHO o0ApentuTe
YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 06pasoBaHue u
Ypenbata 3a HOpMaTMBH W cTaHjapau  3a
OCHOBamE HAa BHUCOKOOOPA30OBHM YCTaHOBH M 3a
BpLUCHE Ha BHCOKOOOpa3oBHa aejHoCT (,,CyxkOeH
BeCHHK Ha PenybGnuka Makemonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

MMajki ro Bo mpeaBua m3HeceHoTO, Ce
O/UTYYH KaKO BO IMCMO3UTHBOT HA 0BA PeLLeHHe.

INIPABHA  TIOYKA: [Ipotue oBa
PelUeHHE, MOMKe Na Ce 3aBele YNpaBeH Ciop, co
noaHecyBawe Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha
PemyGmuka Ceseprna Makenonuja, Bo pok on 30
AleHa O/ IEHOT Ha NPUEMOT Ha OBa peLlcHHUe.

Jocraseno 1o

Bucokoofpazosnara yetanosa

Apxusa P
H3padoTHIV/pérgatiti: Munena E¢pemoscka "ibp et
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programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
né€ gjuhén angleze nga ,,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca kompjuterike” n& Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilé&si né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-620/2 t& datés
15.02.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.02.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-620/3
t& datés 20.02.2023, ku é&shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
né gjuhén angleze nga ,,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca kompjuterike” né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashké&kohore prané
Universitetit t¢ Evropés Juglindore - Tetové, jang
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t¢ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund  t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés s&
Maqedonisé sé¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
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